o inicio da fluencia do prazo decadencial com a ciencia do orgao ambiental da infraqao, de tal 
modo que apenas subsistira a infracao que Ihe foi imputada, prevista no artigo 112, Codigo 112, 
do Anexo I, do Decreto n° 47.383/2018, cuja penalidade e de multa simples, no valor de 

R$ 121.270,50 (cento e vinte um mil, duzentos e setenta reals e cinquenta centavos).

Isso, porque se trata de infraqao cometida de forma continuada, motive pela qual devera ser 

imposta multa singular pela pratica de multiplas infraqoes de igual natureza, pelo mesmo 

infrator, que tenham sido apuradas em unica aqao fiscalizatoria.